
 
 
 
 
 

  

  

1 
 

   

 

 

INTEGROVANÁ SLUŽBA PRO PODNIKATELE NA VNITŘNÍM TRHU EU 

Do integrované služby pro podnikatele na vnitřním trhu EU, kterou poskytuje Ministerstvo průmyslu a 

obchodu, spadají tři služby pro občany a podnikatele: Jednotná kontaktní místa, Kontaktní místo pro 

výrobky a služba SOLVIT. Služby fungují v rámci celoevropských sítí v každém členském státě EU.  

JEDNOTNÁ KONTAKTNÍ MÍSTA (JKM) 

JKM bezplatně poskytují informace o náležitostech podnikání v sektoru služeb v režimu přeshraničního 

poskytování a v režimu usazení. Zároveň zprostředkovávají vstup zájemců do podnikání tak, že z jednoho 

místa zajistí vyřízení veškerých formalit pro vstup do podnikání - občan již nemusí obíhat všechny úřady.  

S kancelářemi JKM je možné se setkat na městských úřadech ve čtrnácti statutárních krajských městech, 

stejně jako na internetovém portále Businessinfo.cz, kde se nachází jeho elektronická verze v českém a 

anglickém jazyce a skrze nějž je také přímo možné kontaktovat regionální pobočky JKM. 

KONTAKTNÍ MÍSTO PRO VÝROBKY (PROCOP) 

ProCoP je opět bezplatná služba, která poskytuje informace o výrobcích a náležitostech, které jsou 

nezbytné pro uvádění zahraničních výrobků na domácí trh, pokud se jedná o výrobky, které nespadají do 

tzv. harmonizované sféry a fungují na principu tzv. vzájemného uznávání.  Zároveň ProCoP informuje o 

obecných pravidlech volného pohybu zboží v rámci EU.  

Dotazy na ProCoP lze posílat elektronicky na adresu procop@mpo.cz, přičemž na Vámi položený dotaz 

služba odpoví do 15 pracovních dnů.  Více informací o fungování služby ProCoP a lze nalézt na webových 

stránkách Ministerstva průmyslu a obchodu. 

SOLVIT 

Služba SOLVIT poskytuje podnikatelům a občanům EU bezplatnou pomoc při řešení jejich sporů s úřady v 

jiném členském státě EU, pokud dochází k chybné aplikaci práva EU.  Tyto případy jsou řešeny v úzké 

spolupráci se sesterskými centry SOLVIT v členských státech EU.  

Více informací o fungování služby SOLVIT můžete získat na webových stránkách Evropské komise. Přímé 

dotazy lze klást na emailové adrese solvit@mpo.cz, lhůta pro vyřešení případu činí 10 týdnů. 

mailto:procop@mpo.cz
mailto:solvit@mpo.cz

